



# MUNICÍPIO DE RONDINHA

## Pregão presencial nº 53/2023

Página: 1  
Data: 23/10/2023  
Hora: 10:56:18

### Termo de Homologação

Às 10:54:58 do dia 23/10/2023, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo nº 180/2023, pregão presencial nº 53/2023, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **LUZES & DECOR LTDA**

CNPJ: 19.786.942/0001-75

|                 |                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:           | 3                                                                                                                                                                                                                                 |
| Especificação:  | CORDÃO 100 LEDS, BRANCO FRIIO, FIO VERDE TRANSPARENTE Ø1,8MM COM 20 STROBOS BRANCO, TOMADA MACHO/FEMEA, 10M, USO EXTERNO, IP44, 220V.                                                                                             |
| Quantidade:     | 96 UN                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor unitário: | 33,00                                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:          | GLOBAL                                                                                                                                                                                                                            |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:           | 4                                                                                                                                                                                                                                 |
| Especificação:  | CORDÃO 100 LEDS, BRANCO FRIIO, FIO VERDE Ø1,8MM, TOMADA MACHO/FEMEA, 10M, USO EXTERNO, IP44, 220V.                                                                                                                                |
| Quantidade:     | 48 UN                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor unitário: | 23,00                                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:          | GLOBAL                                                                                                                                                                                                                            |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:           | 5                                                                                                                                                                                                                                 |
| Especificação:  | TUBO DE LED DUPLA FACE, EFEITO SNOW FALL, 100CM, POTÊNCIA 3W 220V, COMPRIMENTO FIO 50 CM, FIO TRANSPARENTE, USO EXTERNO IP 44, COR: BRANCO FRIIO.                                                                                 |
| Quantidade:     | 60 UN                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor unitário: | 38,00                                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:          | GLOBAL                                                                                                                                                                                                                            |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:           | 6                                                                                                                                                                                                                                 |
| Especificação:  | CONJUNTO 3 PEÇAS, SAGRADA FAMÍLIA (JOSE, MARIA, MENINO JESUS NA MANJEDOURA), EM RESINA, PEÇA MAIOR 1,50M, PINTURA COLORIDA, RICO ACABAMENTO.                                                                                      |
| Quantidade:     | 1 CJ                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor unitário: | 10.700,00                                                                                                                                                                                                                         |
| Marca:          | IRACEMA                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:           | 7                                                                                                                                                                                                                                 |
| Especificação:  | CASCATA 400 LEDS DE ALTO BRILHO FIXO, CONECTOR MACHO/FEMEA, ISOLAÇÃO INTERNA DE SILICONE EM TODOS OS LEDS, CAIMENTO 41CM/50CM/65CM, COMPRIMENTO APROXIMADO 10M, FIOS COR BRANCO, USO INTERNO E EXTERNO, BIVOLT, COR BRANCO FRIIO. |
| Quantidade:     | 24 UN                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor unitário: | 110,00                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:          | GLOBAL                                                                                                                                                                                                                            |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:           | 8                                                                                                                                                                                                                                 |
| Especificação:  | FELTRO NATALINO XADREZ, PEÇAS 140CM X 5MTS, corres xadrez verde e xadrez vermelho.                                                                                                                                                |
| Quantidade:     | 2 UN                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor unitário: | 111,00                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:          | SANTA FÉ                                                                                                                                                                                                                          |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:           | 9                                                                                                                                                                                                                                 |
| Especificação:  | FESTÃO ARAMADO 30CM X 168 PONTAS, DECORADO, COM 03 TELAS DECORATIVA 50CM X 9M, 02 TELAS DECORATIVA 63MM X 23M, 60 BOLAS NATALINAS 100MM E 25 RAMALHETES DE FLORES NATALINAS VERMELHA (JANELAS E PORTAS)                           |
| Quantidade:     | 50 M                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor unitário: | 200,00                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:          | MAGGIORI                                                                                                                                                                                                                          |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                        |



# MUNICÍPIO DE RONDINHA

**Pregão presencial nº 53/2023**

Página: 2  
Data: 23/10/2023  
Hora: 10:56:18

## Termo de Homologação

|                 |                                                                                                     |                      |           |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|
| Item:           | 12                                                                                                  |                      |           |
| Especificação:  | REFLETOR MICRO LED ULTRA THIN 100W LED, VERDE BIVOLT, IP 65 , 1 ANO DE GARANTIA (FACHADA E ARVORES) |                      |           |
| Quantidade:     | 10 UN                                                                                               | Valor de referência: | 130,25    |
| Valor unitário: | 120,00                                                                                              | Valor total:         | 1.200,00  |
| Marca:          | AVANT                                                                                               |                      |           |
| Situação:       | Homologado                                                                                          |                      |           |
| Item:           | 15                                                                                                  |                      |           |
| Especificação:  | GALHOS DECORATIVO BERRYS VERMELHOS 45CM                                                             |                      |           |
| Quantidade:     | 20 UN                                                                                               | Valor de referência: | 24,75     |
| Valor unitário: | 18,00                                                                                               | Valor total:         | 360,00    |
| Marca:          | CROMUS                                                                                              |                      |           |
| Situação:       | Homologado                                                                                          |                      |           |
| Item:           | 16                                                                                                  |                      |           |
| Especificação:  | GORRO NATALINO TOUCA PAPAI NOEL DE VELUDO COM POMPOM 30CMX40CM VERMELHO                             |                      |           |
| Quantidade:     | 40 UN                                                                                               | Valor de referência: | 18,19     |
| Valor unitário: | 18,00                                                                                               | Valor total:         | 720,00    |
| Marca:          | MAGGIORI                                                                                            |                      |           |
| Situação:       | Homologado                                                                                          |                      |           |
| Item:           | 17                                                                                                  |                      |           |
| Especificação:  | BOLA DE VOLEI DE EVA COLORIDA, COM CIRCUNFERENCIA APROXIMADA DE 65 CM, CERTIFICADA PELO INMETRO.    |                      |           |
| Quantidade:     | 700 UN                                                                                              | Valor de referência: | 27,45     |
| Valor unitário: | 17,00                                                                                               | Valor total:         | 11.900,00 |
| Marca:          | MIZPA                                                                                               |                      |           |
| Situação:       | Homologado                                                                                          |                      |           |

Fornecedor: **STREET DECOR**

**CNPJ: 12.112.382/0001-24**

|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                      |           |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|
| Item:           | 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                      |           |
| Especificação:  | CONJUNTO ENFEITE DE NATAL TRENÓ + RENAS, CONTENDO: 1 (UM) TRENÓ COM ABERTURA LATERAL PARA ENTRADA DE CRIANÇAS, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO E DOURADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,40M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 2,30M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,60M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA X 2,50M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE. 2 (DUAS) RENAS, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES CARAMELO E DOURADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,55M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 0,60M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,65M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE |                      |           |
| Quantidade:     | 1 UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor de referência: | 30.649,09 |
| Valor unitário: | 30.649,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor total:         | 30.649,00 |
| Marca:          | STREET DECOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |           |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                      |           |
| Item:           | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                      |           |
| Especificação:  | LETREIRO "BOAS FESTAS" LUMINOSO, BIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,95M DE ALTURA X 6,45M DE LARGURA / MÁXIMO: 1,05M DE ALTURA X 6,60M DE LARGURA. PRODUZIDO EM METALON 20MM X 20MM PAREDE 1,20M, BARRA CHATA 1/8 X 3/8, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA TENSÃO DE 220V. PREENCHIMENTO COM APROXIMADAMENTE 23 CONJUNTOS DE LEDS BRANCO FRIO, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². A FIGURA ACOMPANHA CONJUNTOS DE LEDS E MANGUEIRA PARA POSSÍVEIS MANUTENÇÕES. TENSÃO 220VOLTS. POTÊNCIA APROXIMADA DO LETREIRO: 979W                                                                                                                                                                                                                    |                      |           |
| Quantidade:     | 1 UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor de referência: | 7.529,89  |
| Valor unitário: | 7.529,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor total:         | 7.529,00  |
| Marca:          | STREET DECOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |           |
| Situação:       | Homologado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                      |           |

Fornecedor: **TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

**CNPJ: 48.741.157/0001-02**



# MUNICÍPIO DE RONDINHA

**Pregão presencial nº 53/2023**

Página: 3  
Data: 23/10/2023  
Hora: 10:56:18

## Termo de Homologação

|                 |                                                                                                       |                      |        |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|
| Item:           | 10                                                                                                    |                      |        |
| Especificação:  | RAMALHETES DE POINSETIA VERMELHA, EM NYLON, 5 FLORES DE TAMANHO APROXIMADO 20CM E GALHOS 35CM.        |                      |        |
| Quantidade:     | 48 UN                                                                                                 | Valor de referência: | 31,75  |
| Valor unitário: | 10,00                                                                                                 | Valor total:         | 480,00 |
| Marca:          | MASTER                                                                                                |                      |        |
| Situação:       | Homologado                                                                                            |                      |        |
| Item:           | 11                                                                                                    |                      |        |
| Especificação:  | BOLAS NATALINAS FOSCAS E LISAS, COM FILTRO SOLAR, COR VERMELHA E VERDE MAÇÃ, 100MM                    |                      |        |
| Quantidade:     | 72 UN                                                                                                 | Valor de referência: | 15,10  |
| Valor unitário: | 8,90                                                                                                  | Valor total:         | 640,80 |
| Marca:          | IMP                                                                                                   |                      |        |
| Situação:       | Homologado                                                                                            |                      |        |
| Item:           | 13                                                                                                    |                      |        |
| Especificação:  | TECIDO EM CORINO, COR NATALINA A ESCOLHER, COM 1,40M LARGURA. CORES VERMELHO E DOURADO (50% DE CADA). |                      |        |
| Quantidade:     | 25 M                                                                                                  | Valor de referência: | 43,38  |
| Valor unitário: | 21,15                                                                                                 | Valor total:         | 528,75 |
| Marca:          | TOKS                                                                                                  |                      |        |
| Situação:       | Homologado                                                                                            |                      |        |
| Item:           | 14                                                                                                    |                      |        |
| Especificação:  | FITA NATALINA ARAMADA, ÓTIMA QUALIDADE, DOURADA E ESTAMPAS DIVERSAS, TEMA NATALINO, 63MMX9,14M        |                      |        |
| Quantidade:     | 20 UN                                                                                                 | Valor de referência: | 66,29  |
| Valor unitário: | 35,00                                                                                                 | Valor total:         | 700,00 |
| Marca:          | MASTER                                                                                                |                      |        |
| Situação:       | Homologado                                                                                            |                      |        |

Observações: Como bem concluiu a pregoeira, ao adjudicar a licitação Pregão Presencial nº 53/2023, o valor de referência não é valor máximo, portanto, como a proposta vencedora para o item 06, supera o valor de referência, e os valores estão em acordo com os valores de mercado, e por esta razão justifica-se a homologação do certame.

ALDOMIR LUIZ CANTONI  
Prefeito Municipal